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قیام مردم عراق به رهبری «آیتالله شیرازی»

* 9 تیر در گذر تاریخ
* قیام مردم عراق به رهبری

«آیتالله شیرازی»
علیه استعمار انگلیس (1299 ش)

اشاره:
با شروع جنگ جهانی اول، انگلیس به بهانه جلوگیری

از نفوذ آلمان، با نیروی نظامی خود از دهانه شطالعرب
به عراق که جزء قلمرو عثمانی بود،

حمله کرد.
مردم مسلمان عراق که در این اشغال تحت سلطه اجانب

قرار گرفته بودند، با رهبری علماء دین
دست به جهاد علیه اشغالگران انگلیس زدند. در این حرکت علماء عراق

نه تنها حکم جهاد صادر کردند، بلکه خود
در جبهههای مختلف شرکت کرده، به مقابله با نیروهای بیگانه

پرداختند. از جمله این رهبران دینی
میرزا محمدتقی شیرازی است که حکم جهادی وی

نیروی مقاومت را در برابر مهاجمان تزریق کرد و همگان را وارد عرصه جهاد نمود.
در پی صدور این فتوا، انقلابی ملی و اسلامی

معروف به انقلاب 1920 عراق تبلور یافت که سرانجام به رهائی عراق از تسلط انگلستان منجر شد.

* درگذشت «سیداحمد پیشاوری» ادیب و شاعر (1309 ش)
اشاره:

سید احمد ادیب پیشاوری از سلسله سادات معروف
به اجاق بود که نَسَب آنان در سیر و سلوک به سهروردیه میرسید. از ادیب آثاری به جای مانده که دیوان اشعار، تصحیح دیوان

ناصرخسرو و تعلیقات
بر تاریخ بیهقی از آن جملهاند.

ادیب پیشاوری سرانجام در نهم تیرماه 1309 ش
برابر با سوم صفر 1349 ق در 86 سالگی در تهران درگذشت و در امامزاده عبدالله تهران مدفون شد.

* 2 رمضان در گذر تاریخ

* شکست سپاهیان مغول
از ارتش مصر و شام(702 ق)

* وقوع غزوه ی «الفتح» و
فتح مکه به دست پیامبر و

اصحاب آن حضرت به روایتی(8 ق)
اشاره:

برخی از مورخان، وقوع غزوهی الفتح و فتح مکه
به دست پیامبر(ص) و اصحاب و یاران آن حضرت را

دوم و برخی دیگر سیزدهم و نیز بیستم رمضان دانستهاند. ممکن است در دوم رمضان آماده برای جنگ شده و
در روز سیزدهم مکه را فتح کرده باشند. منشاء فتح مکه و درگیری مسلمین

با کفار قریش، نقض شرائط صلح حدیبیه
از سوی کفار قریش بود که فردی از بنیبکر که
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از طرفداران قریش بودند شعری در هجو پیامبر(ص) خواند و غلامی از بنیخزاعهی طرفدار پیامبر(ص)
این شعر را شنید و منع کرد ولی فایدهای نداشت.

در نتیجه، بین آنان زد و خورد درگرفت و درگیری طرفین
به قوم و قبیله آنان نیز کشیده شد. این خبر

به پیامبر(ص) رسید آن حضرت فرمود: نصرت
داده نشوم، اگر خزاعه را نصرت نکنم. پس در طلب لشکر

برآمد و پیکی را به سوی دشمن فرستاد و پیام داد:
هر که ایمان به خدا دارد، در اول رمضان

در مدینه حاضر شود. هر مسلمانی که در مدینه بود
آمادهی تجهیز جنگی شد. بالأخره زمان موعود

فرا رسید و این شهر مقدس به دست مسلمانان
فتح گردید. از آن پس کار اسلام پا بر جا شد

و شالودهی دین پیریزی گردید.
* درگذشت «عبدالرحمن زجاجی» ادیب و فقیه مسلمان(340 ق)

اشاره:
عبدالرحمن بن اسحاق زجاجی نهاوندی ،

ادیب، لغت شناسو فقیه سرشناس
قرن چهارم هجری، در اواخر قرن سوم

در نهاوند به دنیا آمد. وی در نوجوانی راهی بغداد شد و نزد اساتید برجسته زمان خود، همچون ابن دُرَید، ابراهیم بن محمد
زجاج، اخفَش صغیر و محمد یزیدی

به تحصیل فقه و لغت پرداخت تا این که خود در این علوم
استاد شد. از تألیفات این عالم فاضل میتوان به کتاب الایضاحُ الکافی،

الاَمالی و شرحُ الاَلِف و اللام لالمازنی
اشاره کرد.
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